



POWIAT MŁAWSKI

Starostwo Powiatowe w Mławie
ul. Władysława Stanisława Reymonta 6
06-500 Mława

tel. 236543409 fax 236552622 e-mail: starostwo@powiatmlawski.pl www.powiatmlawski.pl

Or.0003.1.2024

Mława, dnia 10 września 2024 r.

Pan
Michał Pol
Radny Powiatu Mławskiego

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na Pańską Interpelację dotyczącą pozyskanych przez Starostwo Powiatowe w Mławie środków z KPO oraz funduszy polityki spójności informujemy, iż wymienione czynności nie należą do kompetencji Starostwa Powiatowego. Zgodnie z przepisami prawa Wnioskującym może być Jednostka Samorządu Terytorialnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 324 z późn. zm.).

Powiat Mławski dotychczas nie wnioskował o przyznanie środków z Krajowego Programu Odbudowy. Z uwagi na brak dostępnych naborów tym samym nie otrzymał żadnych środków z KPO.

Najbliższym dostępnym naborem, gdzie Powiat Mławski może być wnioskodawcą, jest program realizujący inwestycje pn.: „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”.

W chwili obecnej trwają prace związane z wyborem projektu odpowiadającego na cele programu.

Jednocześnie SP ZOZ w Mławie planuje złożyć wniosek finansowany ze środków KPO na **Wsparcie w zakresie rozwoju opieki długoterminowej lub geriatrycznej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym.**

Ponadto Fundusz Spójności nie dotyczy Powiatów, gdyż w jego ramach realizowane są krajowe strategiczne projekty w obszarach ochrony środowiska i transportu w tym transeuropejskich sieci transportowych (TEN-T).

Informujemy, że Powiat Mławski złożył już wnioski o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na realizację następujących inwestycji:

1. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej Powiatu Mławskiego : szpital oraz przychodnia Specjalistyczna SP ZOZ w Mławie”
2. „Poprawa spójności komunikacyjnej sieci TEN-T poprzez rozbudowę drogi powiatowej nr 2349W Żurominek – Stupsk na odcinkach od km 3+860,00 do km 6+250,00 i od km 7+350,00”.

Z poważaniem

STAROSTA
Witold Okumski
Witold Okumski